ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЪЕЛ  РАЙОНĚ

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ТУРХАН ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ
ХУШУ

2020 ç. пуш уйăхĕн 20 - мĕшĕ 26 №
Турхан  ялě

	ГЛАВА

ТАРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«20» марта 2020 г. № 26
село Тарханы

	О мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции

В соответствии с Национальным планом по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации, утвержденным Председателем Правительства Российской Федерации М.В. Мишустиным 31 января 2020 года № 740п-П12, распоряжением Главы Чувашской Республики от 18.03.2020 № 113-рг, во исполнение решения Батыревской районной санитарно – противоэпидемической комиссии от 20.03.2020 № 1, предписания о проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике – Чувашии в Батыревском районе от 20.03.2020 № 170 и в целях недопущения рисков осложнения эпидемиологической обстановки на территории Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Перенести культурные, спортивные, зрелищные, публичные и другие массовые мероприятия до более благополучной санитарно-эпидемиологической ситуации, в случае невозможности отмены/переноса проведения массовых мероприятий, соревнований обеспечить проведение мероприятий без участия зрителей с усиленным режимом дезинфекционной обработки, культурно – зрелищные мероприятия – с усиленным режимом дезинфекционной обработки.
2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям принять необходимые меры по профилактике новой коронавирусной инфекции среди сотрудников, усилить дезинфекционный режим, включая дезинфекцию оборудования и инвентаря, обеззараживание воздуха, обеспечить дезинфекционными средствами для обработки рук, поверхностей и инвентаря (по согласованию).

3. Специалисту – эксперту администрации Тарханского сельского поселения Яковлевой Е.П. подготовить информацию для размещения на стендах в местах массового скопления населения и довести информацию до руководителей предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности и индивидуальных предпринимателей.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Тарханского сельского поселения                                                                    А.М. Еремеев
_1198160116